
UCHWAŁA NR VII/44/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nur do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością”  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 ogłoszonego przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.) oraz art.6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 296 z późn.zm.), Rada Gminy Nur uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Nur przystępuje do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, zwanego dalej „programem”. 

§ 2. Program będzie finansowany w 100% z Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Termin realizacji programu obejmuje okres od 01 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nurze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9640EA-DFAF-4FCE-AD10-F7A682B135F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W odpowiedzi na ogłoszenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, Gmina Nur wystąpiła z wnioskiem 
o przyznanie środków finansowych na realizację Programu „Asystent osobisty osoby  z niepełnosprawnością ” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

Wnioskowana kwota na realizację programu wraz z kosztami obsługi wynosiła 81804,00 zł. W związku 
z tym, że kwota wynikająca ze złożonych w ramach programu wniosków w skali kraju przekroczyła zakładany 
budżet, środki zostały pomniejszone i  przyznane Gminie Nur w wysokości 40516,44 zł.  

Złożono oświadczenie o przyjęciu dotacji i po podjęciu przez Radę Gminy Nur uchwały o przystąpieniu do 
realizacji programu oraz po podpisaniu umowy z Wojewodą Mazowieckim, będzie można rozpocząć działania 
wynikające z programu od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

W roku 2025 zamierza się objąć pomocą 3 osoby niepełnosprawne z terenu Gminy Nur, którym zostanie 
przydzielony asystent. Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej  polegają w szczególności na pomocy m.in. w: 
wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika programu; wyjściu, powrocie lub dojazdach 
z uczestnikiem programu w wybrane przez uczestnika miejsca; załatwianiu spraw urzędowych; korzystaniu 
z dóbr kultury. 

Program finansowany jest w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9640EA-DFAF-4FCE-AD10-F7A682B135F7. Podpisany Strona 1



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY NUR

07-322  NUF:
ul.  Drohiczyńska  2
woj.  mazowieckie

Nur, dn.: 13 grudnia 2024 r.

9

8.   Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nur do
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością"  dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego -edycja 2025 ogłoszonego przez Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej

GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

jak
LP. Nazwisko i lmię głosował

1 Brzeziński Dariusz głosował ZA
2 Godlewski Stanisław głosował ZA
3 Góral Jarosław głosował ZA
4 Jadczak Andrzej głosował ZA
5 Jańczuk Edward głosował ZA
6 Kamiński Józef głosował ZA
7 Kombór Ryszard głosował ZA
8 Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
9 Krysińska Anna głosowała ZA
10 Łuniewska Wioletta głosowała ZA
11 Murawski Adam głosował ZA
12 Przeździecki Krzysztof głosował ZA
13 Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
14 Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
15 Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR VII/44/24 RADY GMINY NUR z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


